

# ஏளம்டிபிள்யூ கப்பிட்டல் லீஸிங் அன்ட் பினான்ஸ் பீஎல்ஸீ

## நதிக்கூற்று அறிக்கைகளின் பிரசுரம்

### நதி நிலைமைகள் பற்றிய அறிக்கை

உள்ளவாறு	30.06.2019 ரூ. '000 (கணக்காப்புக்கு உட்படாத)	30.06.2018 ரூ. '000 (கணக்காப்புக்கு உட்படாத)
<b>சொத்துக்கள்</b>		
காகம் அதற்குச் சமமானவைகளும்	416,868	256,172
கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் - குத்தகை	4,739,960	6,331,447
கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் - வாடகை கொள்வனவு	4,229	23,396
கடன்கள் மற்றும் முற்பணைகள்	5,483,406	4,810,092
நிதியியல் முதலீடுகள் விற்பனைக்கானவை	80	80
நிதி முதலீடுகள் முதிர்வுக்கானவை	550,820	504,149
ஆதனம் பொறிகள் மற்றும் உபகரணங்கள்	27,577	28,645
நல்லிணக்க மற்றும் அருவச் சொத்துக்கள்	3,387	7,492
ஏனைய சொத்துக்கள்	70,953	60,091
<b>மொத்தச் சொத்துக்கள்</b>	<b>11,297,280</b>	<b>12,021,565</b>
<b>பொறுப்புக்கள்</b>		
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	3,219,161	1,398,523
வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்க வேண்டியவை	2,229,825	2,769,301
ஏனைய கடன்பாடுகள்	2,233,330	4,419,753
நடப்பு வரிப் பொறுப்புக்கள்	204,961	276,140
பிற்போடப்பட்ட வரிப் பொறுப்புக்கள்	155,618	155,618
ஏனைய ஏற்பாடுகள்	373,374	371,374
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	391,514	453,919
<b>மொத்தப் பொறுப்புக்கள்</b>	<b>8,808,142</b>	<b>9,844,628</b>
<b>பங்கு மூலதனம்</b>		
வெளிப்படுத்தப்பட்ட மூலதனம்	200,000	200,000
நியதிச் சட்ட ஒதுக்கு நிதியம்	115,342	97,571
நிறுத்திவைக்கப்பட்ட இலாபங்கள்	2,173,795	1,878,675
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	-	-
<b>மொத்தப் பங்கு மூலதனம்</b>	<b>2,489,137</b>	<b>2,176,246</b>
<b>மொத்தப் பங்கு மூலதனம் மற்றும் பொறுப்புக்கள்</b>	<b>11,297,280</b>	<b>12,020,874</b>
<b>எதிர்பாராத கடன்பாடுகள் மற்றும் பொறுப்புகள்</b>	<b>53,840</b>	<b>71,839</b>

ஏளம்பிள்யூ கப்பிட்டல் லீஸிங் மற்றும் பினான்ஸ் பீஎல்ஸீ நிறுவனங்களின் பதில் நிறைவேற்று அதிகாரி / அலுவலர் மற்றும் நிதித் தலைவர் ஆகிய நாங்கள் இணைந்து மேல் குறிப்பிடப்பட்டவை உண்மையானவை என்று கீழே கையொப்பமிட்டு உறுதிசெய்கின்றோம்.

(அ) மேற்குறிப்பிட்ட அறிக்கைகள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் விதிந்துரைக்கப்பட்ட வடிவமைப்பு மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுக்கு அமைய தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஆ) இவ்வறிக்கையில் வழங்கப்பட்டுள்ள தகவல்களில், கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை என குறிப்பிடப்பட்டவை தவிர, ஏனையவை அங்கீகாரம் பெற்ற நிதி நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதிக்கூற்றுக்கையில் இருந்து பெறப்பட்டவை.

ப்ரமோதித்த மென்டிஸ் (ஓப்பம்) திமுது திலகரத்தன (ஓப்பம்)  
பதில் நிறைவேற்று அதிகாரி / அலுவலர் நிதித் தலைவர்

29-08-2019  
கொழும்பு



### ஏளம்டிபிள்யூ கப்பிட்டல் லீஸிங் அன்ட் பினான்ஸ் பீஎல்ஸீ

185, யூனியன் பிளேஸ், கொழும்பு 02. தொலைபேசி - 0112 309300

Fitch Rating BBB+(lka)

### விரிவான வருமான அறிக்கை

முடிவடைந்த 6 மாதகாலப்பகுதிக்கு	30.06.2019 ரூ. '000 (கணக்காப்புக்கு உட்படாத)	30.06.2018 ரூ. '000 (கணக்காப்புக்கு உட்படாத)
வட்டி வருமானம்	1,016,647	1,002,900
வட்டிச் செலவினம்	(534,476)	(528,287)
<b>தேறிய வட்டி வருமானம்</b>	<b>482,171</b>	<b>474,613</b>
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	35,748	29,424
கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவினம்	-	-
<b>தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்</b>	<b>35,748</b>	<b>29,424</b>
வியாபாரத்தின் மூலமான தேறிய இலாபம்/(நட்டம்)	-	-
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம் (நிகர)	158,467	171,265
<b>மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>676,385</b>	<b>675,303</b>
ஏனைய கடன்கள் மற்றும் கடன்களின் பெறுமதி குறைப்பு	(73,159)	(24,000)
<b>தேறிய செயற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>603,227</b>	<b>651,303</b>
தனிப்பட்ட செலவினங்கள்	(120,695)	(111,733)
பெறுமானத் தேய்வும் மதிப்பீழ்வும்	(7,324)	(10,617)
ஏனைய செலவினங்கள்	(135,082)	(134,041)
<b>பெறுமதி சேர் வரிக்கு முன்னரான செயற்பாட்டு இலாபம்/(நட்டம்) மற்றும் கடன்தீர்ப்பளவு வரி</b>	<b>340,125</b>	<b>394,911</b>
நிதியியல் சேவைகளுக்கான பெறுமதி சேர் வரி	(51,262)	(63,507)
கடன்தீர்ப்பளவு வரி	(31,211)	-
<b>பெறுமதி சேர் வரிக்கு பின்னரான செயற்பாட்டு இலாபம்/(நட்டம்) மற்றும் கடன்தீர்ப்பளவு வரி</b>	<b>257,652</b>	<b>331,404</b>
கூட்டு முயற்சிகளுக்கான பங்கிளாபம்	-	-
<b>வரிக்கு முன்னரான இலாபம்</b>	<b>257,652</b>	<b>331,404</b>
வரிச் செலவினம்	(91,710)	(160,550)
<b>காலப்பகுதிக்கான இலாபம்</b>	<b>165,942</b>	<b>170,854</b>
ஏனைய விரிவான வருமானம், நிகர வரி	-	-
<b>வரிக்குப் பின்னரான மொத்த விரிவான வருமானம், நிகர வரி</b>	<b>165,942</b>	<b>170,854</b>
சாதாரண பங்கிற்கான அடிப்படை சம்பாத்தியம்	8.30	8.54

### விரிவான செயற்பாட்டு குறிகாட்டி

குறிகாட்டி	30.06.2019 ரூ. '000	30.06.2018 ரூ. '000
<b>போதுமான சீராக்கல் மூலதனம்</b>		
மைய மூலதனம் (படி 1 மூலதனம்), ரூ. '000	2,323,195	2,005,392
மொத்த மூலதனம் ரூ. '000	2,406,073	2,005,392
இடநீர்வு செய்யப்பட்ட சொத்துக்களின் வீதமாக மூலதன போதுமை விகிதம்	18.79%	17.95%
(குறைந்தபட்சம் 2019 -6%, 2018- 5%)		
இடநீர்வு செய்யப்பட்ட சொத்துக்களின் வீதமான மொத்த மூலதன போதுமை விகிதம்	19.46%	17.95%
(குறைந்தபட்சம் 10%)		
பொறுப்புக்களின் வீதம் வைப்பு செய்யப்படும் மூலதன நிதி (குறைந்தபட்சம் 10%)	104%	72%
<b>சொத்துக்களின் தரம் (கடன்தீர்த்தின் தரம்)</b>		
மொத்தச் செயற்பாட்டா முற்பணம், ரூ. '000	424,547	268,015
மொத்தச் செயற்பாட்டா முற்பண வீதம், %	3.99%	2.34%
தேறிய மொத்தச் செயற்பாட்டா முற்பண வீதம், %	0.79%	0.25%
<b>இலாபத்தன்மை (%)</b>		
நிகர வட்டி -(வருடாந்த)	8.71%	8.29%
சொத்துக்களின் மீதான வருமானம் (வரிக்கு முன்) -(வருடாந்த)	4.50%	5.64%
உரிமையாண்மை வருவாய் (வரிக்கு பின்) -(வருடாந்த)	13.79%	16.34%
<b>ஒழுங்குப்படுத்தல் தீர்வத்தன்மை (ரூ. '000)</b>		
ஆகக் குறைந்த அவசியமான தீர்வச் சொத்து	461,593	556,288
கிடைக்கக் கூடிய தீர்வச் சொத்துக்கள்	1,011,225	696,970
தேவையான ஆகக் குறைந்த அளவிடான அரச பிணை முறியங்கள்	406,378	336,075
கிடைக்கக்கூடிய அரச பிணை முறியங்கள்	518,379	442,092
<b>தகவல் குறிப்புகள்</b>		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	223	237
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	15	15
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	7	7
அடகு நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	-	-